
ГАЗПРОМ
К О Л Л Е Д Ж
ВО Л ГО ГРА Д

Частное профессиональное образовательное учреждение
«Газпром колледж Волгоград имени И.А. Матлашова»

(ЧПОУ «Газпром колледж Волгоград им. I/I.A. Матлашова»)

ПРИКАЗ
М. 2оЖ. * ШЕ>

О режиме учебных занятий на 2023-2024 учебный год

На основании ФЗ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», ФГОС СПО, Приказа Минпросвещения России от
24.08.2022 N 762 (ред. от 20.12.2022) «Об утверждении Порядка организации
и осуществления образовательной деятельности по образовательным
программам среднего профессионального образования» (зарегистрировано в
Минюсте России 21.09.2022 N 70167), календарных учебных графиков и
рабочих учебных планов колледжа по реализуемым специальностям и
профессии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать учебные занятия для обучающихся с 01.09.2023.
2. Закончить учебные занятия в соответствии с рабочим учебным

планом соответствующей образовательной программы.
3. Установить пятидневную учебную неделю для обучающихся по

программам подготовки специалистов среднего звена и программе
подготовки квалифицированных рабочих и служащих.

4. Установить продолжительность зимних каникул для обучающихся -
с 25.12.2023 по 07.01.2024.

5. Установить максимальный объем учебной нагрузки обучающихся 1
курса специальностей 08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и
систем газоснабжения, 08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация
электрооборудования промышленных и гражданских зданий, 15.02.14
Оснащение средствами автоматизации технологически процессов и
производств (по отраслям), 18.02.09 Переработка нефти и газа, 21.02.03
Сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и газонефтехранилищ -  36
академических часов в неделю, включая все виды аудиторной и
внеаудиторной учебной работы по освоению программ подготовки
специалистов среднего звена и индивидуальную работу; специальности
21.02.03 Сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и
газонефтехранилищ, 15.02.07 Автоматизация технологических процессов и
производств (по отраслям), 18.02.09 Переработка нефти и газа (для 4 курса) -
54 академических часов в неделю, включая все виды аудиторной и



внеаудиторной учебной работы по освоению программ подготовки
специалистов среднего звена и индивидуальную работу с обучающимися.

6. Установить объем обязательных аудиторных занятий и учебной
практики для обучающихся не более 36 академических часов в неделю.

7. Установить продолжительность академического часа 45 мин. для
всех видов аудиторных занятий.

8. Установить продолжительность обеденного перерыва для
организации питания преподавателей и обучающихся:

для 1 курса (на базе основного общего образования) -  30 мин.;
для 1 (на базе среднего общего образования), 2, 3, 4 курсов -  35 мин.
9. Установить расписание звонков учебных занятий:
для преподавателей и обучающихся 1 курса (на базе основного общего

образования) в соответствии с приложением № 1;
для преподавателей и обучающихся 1 курса (на базе среднего общего

образования), 2, 3, 4 курсов в соответствии с приложением № 2.
10. Кураторам учебных групп всех курсов еженедельно проводить

классные часы по пятницам четвертой парой.
11. Кураторам учебных групп 1 курса на базе основного общего

образования еженедельно по понедельникам второй половиной первой пары
проводить внеурочные занятия практической, нравственной и экологической
направленности «Разговоры о важном».

12. Руководителю физического воспитания организовать работу
специальной медицинской группы со 01.09.2023.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Камынину Е.Ю.

Директор С.М. Суслов



Приложение № 1
к приказу от 2023 № У5У/3

Расписание звонков учебных занятий для преподавателей и
обучающихся

1 курса (на базе основного общего образования)

Понедельник

09.20 - 10.05 -  внеурочная деятельность «Разговоры о важном»

1-я пара 10.15-11.00
11.00 - 11.30 -  обеденный перерыв 30 минут
11.30-12.15

2-я пара: 12.25-13.10
13.15-14.00

3-я пара: 14.10-14.55
15.00-15.45

4-я пара 15.55-16.40
16.45 -17.30

Вторник, среда, четверг, пятница

1-я пара 08.30-09.15
09.20-10.05

2 пара 10.15-11.00
11.00-11.30 -  обеденный перерыв 30 минут
11.30-12.15

3 пара 12.25-13.10
13.15-14.00

4 пара 14.10-14.55
15.00-15.45

5 пара 15.55-16.40
16.45-17.30



приложение № 2
к приказу от «Ж> 11(^У Ш ^2023 № У5У/ 5

Расписание звонков учебных занятий для преподавателей и
обучающихся

1 (на базе среднего общего образования), 2, 3, 4 курсов

1 пара 08.30-09.15
09.20-10.05

2 пара 10.15-11.00
11.05-11.50
11.50-12.25 -  обеденный перерыв 35 минут

3 пара 12.25-13.10
13.15-14.00

4 пара 14.10-14.55
15.00-15.45

5 пара 15.55-16.40
16.45-17.30

6 пара 17.35-18.20
18.25-19.10

7 пара 19.15-20.00
20.05-20.50



Исполнитель: Толмачева Н.А. -  начальник учебно-методического отдела

СОГЛАСОВАНО

Заместитель директора по
учебно-воспитательной работе
«<^/» Z z / г.

Заведующий учебной частью
«<// » 2023 г.

Е.Ю. Камынина

А.Я. Силичева

Разослать: заместителю директора по учебно-воспитательной работе;
заместителю директора по общим вопросам -  начальнику службы по
эксплуатации зданий и сооружений; учебно-методическому отделу;
отделению автоматизации, электрификации и связи; отделению транспорта,
хранения и переработки газа; учебной части; отделению профессионального
и заочного обучения; учебно-воспитательной части; учебно
производственной части


